[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 209/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita do departamento responsável da Prefeitura Municipal que providencie a instalação de mais lixeiras no bairro Santa Luzia, inclusive na Rua Frederico Schulz onde a lixeira está danificada.

JUSTIFICATIVA

As lixeiras do bairro mencionado estão quebradas e não comportam a quantidade de lixo depositada pela comunidade. Parte do lixo é colocada ao lado das lixeiras já existentes, o que provoca sujeira nas calçadas e ruas.

Sala das Sessões, 02 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]